
Uchwała Nr XXIII/162/09
Rady Gminy Zapolice
z dnia 23 lutego 2009 r.

w sprawie: skargi – zażalenia Czesława Kaczmarka na działania Wójta Gminy w sprawie 
                  zameldowania na pobyt stały zięcia Jana Kowalskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, 
poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458/ w związku z art. 229 
pkt. 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego /Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. 
Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. 
Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, 
Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539/  po  rozpatrzeniu przez 
Komisję skargi – zażalenia Czesława Kaczmarka na działania Wójta Gminy w sprawie 
bezprawnego zameldowania na pobyt stały zięcia Jana Kowalskiego w mieszkaniu 
zajmowanym przez córkę skarżącego Jadwigę Kowalską oraz po przedstawieniu wyjaśnień 
Wójta Gminy względem tej skargi, Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Powyższa skarga – zażalenie jako nieuzasadnione z przyczyn określonych w 
uzasadnieniu, podlega odmownemu załatwieniu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując 
do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 9 lutego 2009 r. Komisja Rewizyjna Rady Gminy przeprowadziła czynności 
kontrolne toku postępowania Urzędu Gminy przy zameldowaniu na pobyt stały Jana 
Kowalskiego w Zapolicach w mieszkaniu zajmowanym przez Jadwigę Kowalską.
Komisja ustaliła, że w dniu 4.03.2008 r. zgłosił się do ewidencji ludności Jan Kowalski 
przedstawiając druk zgłoszenia pobytu stałego w Zapolicach oraz akt notarialny z 
22.11.1994 r. na zakup wraz małżonką mieszkania w Zapolicach potwierdzając osobiście fakt 
przebywania pod wskazanym adresem oraz wiarygodność danych w dniu 14.03.2008 r. 
Jadwiga Kowalska oraz jej ojciec Czesław Kaczmarek złożyli do Wójta Gminy skargę i 
zażalenie na bezprawne zameldowanie Jana Kowalskiego w wyżej wymienionym mieszkaniu 
z żądaniem natychmiastowego wymeldowania. Skargę uznano jako wniosek o wymeldowanie 
z pobytu stałego i zażądano zgodnie z ustawą opłaty skarbowej, od której wniesienia 
uzależniono wszczęcia procedury. Ponieważ termin wniesienia opłaty skarbowej nie został 
dotrzymany powiadomiono stronę czyli Jadwigę Kowalską – właścicielkę mieszkania od 
odstąpienia od czynności administracyjnych. W trakcie postępowania Czesław Kaczmarek 
został poinformowany, że nie może być stroną postępowania ponieważ nie jest właścicielem 
lokalu. Fakt wyłożenia pieniędzy  na jego zakup nie stanowi o własności. 
W dniu 15.04.2008 r. Jadwiga Kowalska wniosła ponowną skargę – zażalenie na 
zameldowanie męża wnosząc stosowną opłatę skarbową za wydanie decyzji. W dniu 



18.04.2008 r. wszczęto postępowanie w sprawie wymeldowania Jana Kowalskiego z pobytu 
stałego. W toku postępowania ustalono, że Jan Kowalski przebywa pod wskazanym adresem 
od około 13 lat. Fakt jego zamieszkiwania potwierdzili na rozprawie żona Jadwiga i Czesław 
Kaczmarek.

W dniu 12 czerwca 2008 r. Wójt Gminy wydał decyzję odmawiającą wymeldowania 
Jana Kowalskiego z pobytu stałego z pouczeniem, że od decyzji służy odwołanie do 
Wojewody Łódzkiego w terminie 14 dni od daty doręczenia. Na decyzję nie wniesiono 
odwołania.

W dniu 27 października 2008 r. wpłynęło pismo z Prokuratury Rejonowej w 
Zduńskiej Woli o prowadzeniu postępowania dotyczącego zasadności zameldowania Jana 
Kowalskiego oraz o przekazanie wyjaśnień i dokumentacji w tej sprawie. Prokuratura 
Rejonowa odesłała dokumenty bez postawienia zarzutów w tej sprawie.

Reasumując powyższe Komisja Rewizyjna stwierdziła, że postępowanie Wójta Gminy 
w sprawie odmowy wymeldowania z pobytu stałego Jana Kowalskiego było prawidłowe i 
zgodne z postępowaniami ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach 
osobistych (Dz.U. Z 2006 r. Nr 139, poz. 993 z późn. zm.). Skargę – zażalenie Czesława 
Kaczmarka uznaję za bezzasadne.  


